REPUBLIKA E SHQIPERISE
n KESHILLI I.MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr: 1, Daté 09.09.2015

PER
PERCAKTIMIN DHE SHPALLJEN SI ZONA TE RENDESISE KOMBETARE Nig
PLANIFIKIM, TE 64 ZONAVE TE MBROJTURA TE MONUMENTEVE Ti
KULTURES, TE SHPALLURA ME URDHER TE MINISTRIT TE KULTURIES,
PAS MIRATIMIT NE KESHILLIN KOMBETAR TE RESTAURIMEVE PER
: PERIUDHEN 2014-2015

Né mbéshtetje t€ neneve 5, 7, 9, t€ Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pé&r Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, VKM Nr. 672, dat¢ 29.07.2015 “Pér miratimin e
Rregullores s€ Planifikimit t€ Territorit”, VKM-s& Nr. 877, daté 03.10.2013 “Pér pérbérjen e
Késhillit Kombétar t& Territorit”, me propozimin e Ministris€ s€ Kulturés, Késhilli Kombé&tar
i Territorit,

VENDOSI:

1. Pércaktimin dhe shpalljen si zona t€ réndésis€ kombétare né planifikim, t& 64 zonave té&
mbrojtura t€ monumenteve t€ kulturés, t€ shpallura me Urdhér t&€ Ministrit t& Kulturés,
pas miratimit n& Ké&shillin Kombétar t&¢ Restaurimeve pér periudhén 2014-2015, sipas
kufijve t& territorit paraqitur n& hartén dhe relacionin pérkatés, bashké&lidhur kétij
vendimi.

2. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit t€ Territorit t€ jet€ autoriteti pérgjegjés pér
kontrollin e pérputhshmérisé me kété vendim, t& dokumenteve t& planifikimit t& ¢do
niveli, q¢ do t&€ hartohen né t€ ardhmen né territoret e 64 zonave t€ mbrojtura si edhe
dokumenteve t& zhvillimit e ndértimit brenda kétij territori.

3. Ngarkohet Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit, brenda 10 ditéve nga marrja e
kétij vendimi, t& botojé vendimin n& Regjistrin e Integruar t&€ Territorit dhe ta dérgojé até
né& adresé t€ gjithé autoriteteve t€ planifikimit & ndodhen brenda territorit t&€ 64 zonave t&
mbrojtura.

4. Ngarkohen Ministria e Kulturés, Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit dhe t&
gjitha Autoritetet e Planifikimit dhe Zhvillimit t& territorit pér zbatimin e kétij vendimi.
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